CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

AUTÓGRAFO Nº 227/2023
PROJETO DE LEI Nº 178/2023

Inclui no Calendário Oficial de Eventos do
Município de Araraquara o Festival Pint of
Science, a ser realizado anualmente no mês
de maio, e dá outras providências.

Art. 1º Fica incluído no Calendário Oficial de Eventos do Município de
Araraquara o Festival Pint of Science, a ser realizado anualmente no mês de maio.

Parágrafo único. O Festival Pint of Science destina-se a estabelecer um diálogo
aberto e informal, de maneira a contribuir para o desenvolvimento da educação cientifica em
Araraquara e no Brasil.

Art. 2º Os recursos necessários para atender as despesas com execução desta
lei são obtidos mediante parceria com empresas de iniciativa privada ou governamental, sem
acarretar ônus para o Município.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 15 de agosto de 2023.

PAULO LANDIM
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C0B61046P4BXD742
		2023-08-16T09:28:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura